

Dziennik Białostocki

Redakcja: Rynek Kościuszki 1, tel. 63 — BIAŁYSTOK — Administracja: Legionowa 1, tel. 11. Konto p.k. 64108

NA POSŁUCHANIU U OJCA ŚWIĘTEGO

PADŁY SŁOWA

wyraźnego potępienia

prób rozbijania bloku

popierającego Rząd Marszałka Piłsudskiego

Śmiertelny cios otrzymało narreszcie partyjniwo prawnicowe, podszysyjające się bezkarnie dojad pod wzniosłe hasła katolizyzmu.

W odpowiedzi na faryzeuszowskie wołania kuglarzy partyjnych:

„Wyborca - katolik grzeszy, głosząc na liście Marszałka Piłsudskiego” — ks. Janusz Radziwiłł ogłosił doniosłe oświadczenie, druzgocące partyjne zawodo-wych krętarzy politycznych.

Oświadczenie to brzmi:

Wobec nieustających zarzutów, podnoszonych przez niektóre organizacje prasowe, w szczególności „Warszawiankę”, „Rzeczpospolita”, a nadewszystko „Polaka-Katolika” przeciwko liście B. B. Nr. 1, zarzutów, które doprowadziły do tego, że ten ostatni organ w Nr. 25 twierdzi, że

„wyborca katolik grzeszy” — głosząc na te liście (!), i poczuwając się w pewnej mierze do odpowiedzialności za pomieszczenie na niej szeregu nazwisk, że ster zachowawczych, — czuje się w obowiązku złożenia następującego oświadczenia:

Zgode swoją na postawienie mojej kandydatury w okręgu 57 na liście Nr. 1, uzależniłem od stanowiska, które wobec tej listy zajmie młodszy ks. biskup. Na odnośne zapytanie otrzymałem dosłowną odpowiedź ks. biskupa Szelałki: „Nietylko upowżamiam, ale proszę o postawienie swej kandydatury na liście Nr. 1.”

Nadmieniam przytem, że skład listy był Jego Ekscelencji ks. biskupa znany.

Prowadząc akcję polityczną, która w rezultacie doprowadziła do stworzenia listy, niedwuznacznie popierającej rząd Marszałka Piłsudskiego, dwukrotnie w bieżącym miesiącu zostałem do tej roboty osobście za cheony przez najwyższy autorytet kościelny i to za pośrednictwem poważnych osób, które miały szcześnie w tym czasie uzyskać prywatne posłuchanie u Ojca świętego.

Piusa XI, przyczem padły słowa wyraźnego potępienia prób rozbijania bloku, popierającego rząd,

przez nadużywanie listu pasterskiego biskupów polskich.

Wobec rozmyślnie rozpuszczanych pogłosek, że mandatu w okręgu 57 nie przyjmę, oświadczam kategorycznie, że w razie mego wyboru do Sejmu w okręgu 57 mandat ten przyjmę, zrzekając się ewentualnie mandatu z listy państwowej.

Ocenę metod, stosowanych w walce wyborczej przeciwko liście Nr. 1, a w szczególności metod stosowanych przez pismo „Polak-Katolik”, pozostawiam Czytelnikowi niniejszego oświadczenia.

(—) Janusz Radziwiłł.

Panowie partyjniacy! Przypalono kłamstwa wasze rozpalem żelazem! Na nic się zdadza wasze wykryte i cały arszał kazuistycznych kruczków, obliczonych na najbardziej naiwnych.

Koniec już fałszom i tumanieniom obywateli!

Niestety, nie pierwsza to i nie ostatnia wasza kompromitacja, gdy chodzi o nadużywanie przez was wzniosłych hasel religij.

Nie zapomni wam cały świat katolicki otwarcia bram Sejmu i Senatu największym wrogom kościoła — komunistom, jak to uczynili w tygodniu ubiegłym wasi przedstawiciele partyjni na posiedzeniu państwowej komisji wyborczej.

Omarwiając oświadczenie ks. Janusza Radziwiłła, wczorajsza „Epoka” stwierdza, iż enuncjacja

ma niezwykle doniosłe znaczenie.

Dowodzi ona przedewszystkiem, że papież Pius XI, znając doskonale nasze stosunki, uznał za pozytywne utworzenie listy, popierającej Rząd Marszałka Piłsudskiego, i zachęcił wiernego katolika, marszałka pierwszego ogólnopolskiego zjazdu katolickiego w Warszawie, ks. Janusza Radziwiłła do czynnego współdziałania w bloku przodkowym.

W bagnie moralnem Berlina

Romans 16-letniej panny z kuchciklem przyczyną krwawej tragedii i skandalicznego procesu sądowego

BERLIN, 9. 2. Dziś rozpoczął się tu proces, jakiego dotychczas nie zanotowały dzieje sądownictwa światowego. Jest to epilog krwawego dramatu, który rozegrał się w

Prezes Izby Deputowanych



Na presea francuskiej Izby deputowanych powołano powrotnie socjalista Ferdynanda Buissona.

czerwcu ub. r. w podmiejskiej wili zamożnego kupca berlińskiego. 16-letnia córka kupca, Hildegarda Scheller, spędziła noc z 18-letnim kochankiem Stephanem, uczniem kucharskim, a wgardzony 16-letni uczeń gimnazjalny Krantz, trawiony zazdrością, z bratem Hildegardy, młodym zboczeńcem seksualnym, 17-letnim Güntherem, układa plan zamordowania obojga kochanków i popełnienia samobójstwa.

Nad ranem Günther wykonuje swoją część planu i dwoma strzałami zabija kuchcika, poczem od biera sobie życie. Krantz podno si rewolwer i spotyka w drzwiach przerażoną Hildegardę, do zabicia jednak jej i siebie brakło mu odwagi.

Obecnie Krantz odpowiada za znowe o morderstwo, karana w Niemczech tak samo, jak mord. Jako główny świadek staje pełna młodości świeżości Hildegarda. Na sali obecni są również jej rodzice i koledzy szkolni oskarżonego. Sala rozpraw jest przepelniona.

— Jeden z belgijskich obywateli oświadczył gotowosc wybudowania odpowiedniego gmachu za sume 10 milionów franków, o to starała Liga Narodów, przynajmniej była to Drużyna.

Oszalały marynarz chciał zatopić okręt

BERLIN 9. 2. Donoszą z Oslo: Na pokładzie pewnego statku rybackiego jeden z maszynistów, wpadłszy w szal, pobił kapitana statku do utraty przytomności, poczem zraniwszy dyżurnego maszyniste, wypuścił parę z kotłów i otworzył wentyle podwodne, chcąc zatopić okręt. Załogę unieruchomił, skierowawszy na nią strumień pary.

Wreszcie zjawili się pomoc z brzegu i ostatecznie po zacieklej walce udało się obezwładnić szaleńca.

Takim poparciem przez najwyższy autorytet kościelny nie może poszczycić się żadna lista, nawet takie, które przybrały sobie samozwańczo nazwę katolickich. Tak to zdemaskowane partyjnych faryzeuszów!

16 milionów złotych prywatnego kapitału

wprowadzono do przemysłu w ciągu stycznia

O rozwoju przemysłu w Polsce może świadczyć fakt, że za styczeń br. zatwierdzono 8 nowych spółek akcyjnych o ogólnym kapitale 8 milionów 620 tysięcy zł., czyli przeszło milion na każdą spółkę. Niezależnie od tego 9 spółek powiększyło kapitał zakładowy na ogólną sumę 7 milionów 269 tysięcy.

Pochwała dla Habsburgów z ust prymasa Węgier

wywołała zaniepokojenie w Pradze czeskiej

PRAGA, 9. 2. Czeska partja socjal - demokratyczna wystąpiła wczoraj w sejmie z nagłą interpelacją w sprawie przemówień prymasa Węgier, kardynała Seredy.

Interpelanci oświadcza, że przemówienia te skierowane są wyraźnie przeciw jednolitości republiki czechosłowackiej i zawierają pochwały dla dynastji Habsburgów. Każda dąś próba osadzenia Habsburgów na tronie węgierskim poważnie zagraża pokojowi w Europie środkowej.

d'Annunzio ciężko chory

Obawiają się katastrofy

PARYŻ 9. 2. Z Rzymu donoszą, iż w stanie zdrowia Gabriele d'Annunzio nastąpiło znaczne pogorszenie. Życiu jego grozi niebezpieczeństwo.

Samobójstwo abiturjenta gimnazjalnego

Złe stopnie przyczyną rozpaczliwego kroku

ŁÓDŹ 9. 2. W Żakowcach, pod Łodzią, odbrał sobie życie wczoraj wieczorem 20-letni Karol Młotkowski, uczeń 8-jej klasy gimnazjalnej, syn kontrolera kolejowego.

Młodzieniec zmarł wskutek ciężkiego postrzału w głowę i serce. Przyczyną rozpaczliwego kroku były złe stopnie w nauce.

Chrześcijańska Demokracja na Pomorzu

W OBOZIE MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

Z Torunia donoszą, że na ostatnim zgromadzeniu miedzow zafiancja Ch.-D. z trzech okręgów Pomorza większość wypowiedziała się za poparciem Katolickiej Unji ziem zachodnich, głoszącej konieczność współpracy z Rządem, a której listę państwowa otwiera minister Romocki.

Wymordował swoją rodzinę aby pozyskać względy ukochanej

BERLIN 9. 2. W pewnej wsi Hłtewskiej chłop Kapajtis zamordował swoich rodziców i brata, ponieważ narzeczona oświadczyła mu, iż nie chce go poślubić.

BRĄK PRACY przyczyną strasznej tragedii

WIEDEN 9. 2. W dzielnicy robotniczej żona czeladnika taplerskiego, Ignacego Schoenfelda, obywatela polskiego, odebrała życie sobie i trojgu nieletnich swych dzieci przez zatrucie gazem świetlnym.

Przyczyną rozpaczliwego kroku była nędza spowodowana brakiem pracy.

Fakir w lwiej klatce

BERLIN 9. 2. Podczas wczorajszego przedstawienia w cyrku Buscha fakir Blacaman usiłował zahipnotyzować równocześnie 5 lwów.

Zwierzęta wpadły w wściekłość, a jeden z lwów zranił fakira tak ciężko w nogę, że przedstawienie musiano przerwać.

NA OLIMPIJADĘ ZIMOWĄ



Zdj. na płytach „ALFA”

W środę wyruszyło z Warszawy na Olimpiadę zimową w St. Moritz grono młodszych sportowców oraz przedstawicieli organizacji i wydawnictw specjalnych z redaktorami „Przeglądu Sportowego” Kazimierzem Wierzyńskim natomiast piewca teźny i radości życia na czele.

Od prawej: K. Wierzyński, ppulik Bobkowski, prezes P.Z.N. (Polskiego Związku Narciarskiego), A. Gebetnrowa, Rudnicki (P.Z.N.), Wyrzykowski (P.Z.N.), Głzyński, sekretarz Polskiego Komitetu Olimpijskiego oraz przygodny fotograf.

Traktat rozjemczy z całą Europą

zawrą Stany Zjednoczone

Po Francji - kolej na Anglię

LONDYN, 9. 2. Donoszą z Waszyngtonu, że traktat rozjemczy między Francją i Stanami Zjednoczonymi jest wzorem dla traktatów, które Ameryka zamierza zawrzeć także z innymi państwami europejskimi, przedewszystkiem z Anglią.

RUDOWŁOSA



Głowa jej wciąż niby płonie i ogniem bucha. Więc zabrał raz chłopak młody Do serca głębi, i ujrzał śniegi i lody: Ktoż serce zabił...

Pięcoplecie milicji faszystowskiej



W tych dniach faszyst włosey obchodzili pięcoplecie istnienia swej milicji. Na uroczystości, związanej z tą rocznicą, przemawiał szef faszystyjskiej organizacji...

